
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Když máj vláhy nedá, červen se předá.“ 

 

Květen - červen   2024 
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Milí spoluobčané,  

právě se vám dostalo do rukou další číslo obecního 

zpravodaje. Mimo zajímavých článků o proběhlých a plánovaných 

akcích mám připraveny tradičně informace z obce. 

V minulém čísle jsem se dotazoval na využívanost aplikace 

„V Obraze“. Přišlo mi od vás několik desítek kladných hodnocení, 

proto jsme se rozhodli zkušební licenci prodloužit a dále tuto 

aplikaci používat. Protože ne všichni mají tuto aplikaci 

nainstalovanou, zveřejňujeme tyto informace rovněž na nových 

obecních Facebookových stránkách. Ty neslouží jako diskuzní 

platforma, ale jako upozornění na nadcházející akce a 

databáze akcí proběhlých. 

V letošním roce budou opět v měsíci červenci studentské 

brigády. Předpokládaný počet studentů je do osmi (4 chlapci,  

4 dívky). Více informací zveřejníme začátkem měsíce června. 

Stavební práce v místním obchodě stále pokračují. Nyní by 

měla být hotova hlavní elektroinstalace, montáž oken a dveří, 

přesunuta klimatizace. Nově se dodělávají SDK podhledy, nové 

osvětlení a výmalba. Věříme, že v květnu bude prodejna předána 

Hrušce a zanedlouho opět otevřena. 

Přeji příjemné jarní dny a příště opět na shledanou. 

      Ondřej Nikel 

Slovo místostarosty 
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Zastupitelstvo obce na  VIII. a IX. zasedání Zastupitelstva 

obce Bítov dne 6. března 2024 a 21. března 2024 projednalo: 

• dodavatele realizace veřejné zakázky „Výměna výloh, 

oken a dveří Prodejny potravin“ společnost FENBAU 

s.r.o., nabídková cena bez DPH činí 491.063,00 Kč, 

• zajištění geodetické zaměření části pozemků, 

plánovaných ke koupi a ke směně, p. č. 387/2, 387/4, 708, 

St. 1/1, 394 a 395/1 a vypracovat znalecký posudek 

k zaměřeným nemovitostem, 

• informace starosty o aktuálních stížnostech a podnětech 

občanů, 

• podání žádosti o dotaci na VPP na 2 pracovní místa u 

příslušného Úřadu práce a jejich zaměstnání v případě 

přiznání dotace na dobu 6 měsíců, 

• závěrečný účet Obce Bítov za rok 2023, 

• pokrytí ztráty z hospodářské činnosti obce za rok 2023 ve 

výši -277.620,71 Kč (nákup nových lednic, mrazáku, 

chladicí vitríny, plynových sporáků, digestoře, projektoru 

a promítacího plátna + samotný provoz obecní hospody), 

• přijetí dotace MSK z programu „Podpora obnovy a 

rozvoje venkova MSK 2024) v max. výši 300.000 Kč na 

realizaci projektu Dětská hřiště Bítov 2024, 

• a další. 

 

Ze zastupitelstva obce… 
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LITERÁRNÍ HÁDANKA 2. 

Milí čtenáři Zpravodaje, 

je mi jasné, že z pouhých ukázek textů těžko můžete autora a název 

knihy uhodnout. Snažím se však volit ukázky tak, aby byly svým 

obsahem zajímavé a každá hádanka byla zábavná nebo poučná. Pro 

nalezení řešení slouží nápověda o autorovi díla: 

Letošní předčasně probuzená zahrádka mne inspirovala 

k otevření knihy českého autora, kterého jistě všichni znáte. Nejen jeho, 

ale i jeho bratra, který často svými kresbami autorovy i vlastní knihy pro 

děti i dospělé ilustroval.  

 

Hledaný spisovatel se proslavil u nás i ve světě zejména svými dramaty 

a romány s vážnou tematikou, ale také sbírkami povídek, fejetonů i 

cestopisů. Jeho portrét zde tentokrát nenajdete, protože byste ho 

všichni ihned poznali. Zemřel v roce 1938 ve věku 48 let na zápal plic a 

je pochován na Vyšehradském hřbitově. Dnešní ukázka je z knihy 

fejetonů, které vystihují českou povahu. 

„Duben, to je ten pravý a požehnaný měsíc zahradníkův. Ať si jdou do háje 

milenci se svým velebením máje; v máji 

stromy a květiny jenom kvetou, ale 

v dubnu v y r á ž e j í;…Duben je kromě 

rašení také měsíc vysazování. 

S nadšením, ano, s divokým nadšením 

a nedočkavostí jste objednali u 

zahradníků sazenice, bez kterých byste 

nemohli být dále živi. Tedy zahradník 

Místní knihovna 
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v dubnu je člověk, který s vadnoucí sazeničkou v ruce dvacetkrát obíhá svou 

zahrádku, hledaje píď půdy, na které ještě nic neroste. Kampak já to dám? 

Copak to tu vyráží? To bych rád věděl. Aha, tady je drobátko místa, počkej, 

sazeničko, hned ti ustelu 

. 

Ovšem při běžném pohledu z dálky nevidíte ze zahradníka nic než zadek; vše 

ostatní, jako hlava, ruce a nohy, je prostě pod ním.“ 

Výše uvedený úryvek pochází z knihy: 

a. Moje květinová dobrá jitra od Václava Větvičky 

b. Zahradníkův rok od Karla Čapka 

c. Lidé z maringotek od Eduarda Basse 

 

(Správná odpověď bude uvedena v příštím Zpravodaji. 

Odpověď na hádanku z předchozího čísla: E. M. Remarque – Na západní 

frontě klid) 

 

Bítovská knihovna vyhlašuje SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ a O NEJNÁPADITĚJŠÍ 

ZÁLOŽKU DO KNIHY. Při výrobě záložek mohou být použity jakékoliv 

vhodné techniky nebo materiál dle vlastní fantazie: malování, kreslení, 

stříhání, lepení, vyšívání aj. Uzávěrka soutěže je 29. května. Další 

podrobnosti lze nalézt ve vitríně u zastávky nebo v knihovně. Soutěže se 

mohou účastnit i neregistrovaní čtenáři a každý může do soutěže vložit 

1-2 různé návrhy. 

 

Ve svátky 1. a 8. května bude knihovna OTEVŘENA. 

Naopak 19. června a 10. července bude ZAVŘENO. 

 

Hana Hajná 
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MDŽ – nejde o svátek z minulosti 

Dne 9.3.2024 uspořádala obec Bítov pro všechny dívky, 

ženy, maminky, babičky, prababičky odpolední posezení k oslavě 

MDŽ. Tato akce se uskutečnila na popud paní Jarky Košařové, za 

což ji patří poděkování, protože jsme měly možnost potkat se, 

poklábosit a strávit příjemný čas se „sousedkami“, které často 

nevidíme. 

Akci zahájil svým vtipným proslovem o Bítovské ženě pan 

starosta a následně celou akci doprovodilo hudebně Trumpetové 

duo Halata, které některé z nás zvedlo ze židlí a přimělo k tanci.   

Obec připravila pro všechny přítomné sladké občerstvení a 

kytičku jarních primulek, které už určitě zdobí nejeden záhon 

v obci. 

Za uspořádání 

podařené akce 

patří poděkování 

organizátorům. 

 

 

 Účastnice akce 

 

 

Stalo se… 
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Akce ČISTÝ LES 

V sobotu 16. března se opět někteří místní občané (16 

dospělých a 16 dětí) zapojili do akce Čistý les, jejímž smyslem bylo 

vyrazit vybaveni pytli na tříděný odpad do přilehlých lesů, ale také 

třeba i příkop, a sesbírat co největší množství odpadu, který do 

přírody jednoduše nepatří.  

Letos bylo účastníků výrazně více, než-li loni, což je velmi 

potěšující, protože na tom je hezky vidět, že nám naše okolí není 

lhostejné. Velice děkujeme všem, kteří se zapojili a ulevili našemu 

životnímu prostředí, které 

nás obklopuje.  

Děkujeme a těšíme se 

zase za rok!!! 

Lucie Biková 
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Čarodějnice 2024 – po „bítovsku“ 

V sobotu 27.4.2024 se na místním hřišti opět po roce slétly 

čarodějnice a čarodějové všech věkových kategorií. Pro děti byla 

připravena čarodějná soutěžní 

stanoviště, po jejichž splnění byly děti po 

zásluze odměněny. Letos se konala také 

promenáda čarodějných masek po 

červeném koberci, každá čarodějnice / 

čaroděj tak mohl od ostatních získat 

body a soutěžit o první místo v kategorii 

(malá čarodějnice, starší čarodějnice a 

malý čaroděj).  

Již několikátým rokem čekáme na 

otevření kategorie starší čaroděj, ani 

letos se bohužel žádný nedostavil… Z 1. míst se letos radovali 

Sofinka (od Jedličků/Jupků) – mladá čarodějnice, Marie 

Švidrnochová – 

starší čarodějný 

kousek a Marek Bik 

– malý čaroděj.  

Večer se 

tradičně průvodem 

v čele s katem a za 

zvuku bubnu všichni 

slétli kolem 

připravené dřevěné 
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hranice a spolu s 

čarodějnicí na ní 

posazené jsme 

nechali shořet 

všecko zlé, Za tmy 

pak vystoupilo trio 

tanečnic, které nám 

předvedly světelnou 

taneční show 

motýlích křídel.  

Akce byla letos podpořena krásným slunečným počasím. 

Na hřišti se sešlo mnoho návštěvníků, převážně rodin s dětmi. 

Všude to vonělo bramboráčky, langoši a nebo jinými sladkými 

dobrůtkami. 

 Za organizaci patří poděkování místním sportovcům, 

plaveckému klubu, všem dalším místním podporovatelům a obci 

Bítov. Dobrovolné vstupné a část výtěžku z akce poputuje opět na 

dobrou věc, a to na Mobilní 

hospic Ondrášek.  

 

Jedna z účastnic 

(čarodějnice starší) 
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Bazárek dámského a dětského oblečení 

V pátek 26. 4. 2024 se 

uskutečnil I. ročník „Bazárku 

dámského a dětského oblečení“. 

Celkem 14 prodávajících zaplnilo 

velký sál Obecního domu svým 

oblečením. Nabídka byla velice 

pestrá – od dětského oblečení pro 

holku i kluka až po dámské téměř ve 

všech velikostech. Věříme, že jsme 

všem maminkám a ženám 

zprostředkovaly možnost zakoupit si 

krásné kousky do svého šatníku. 

Pokud ženám po velkých nákupech vyhládlo, připravily jsme pro 

ně malé občerstvení - kávičku, 

ovocný koláč a pizza šneky.  

Chtěly bychom poděkovat 

všem účastníkům našeho bazárku, 

obci za příležitost uspořádat tuto 

akci a na závěr také paní Pavle 

Sochorkové za skvělou obsluhu.  

V případě, že bude o akci 

opětovný zájem, rády na podzim 

bazárek zopakujeme.  

Iveta Frei a Petra Kudrnová 
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Vyhodnocení soutěže mladých rybářů 

 

V neděli 7.dubna proběhlo vyhodnocení soutěže mladých 

rybářů (členů místního rybářského kroužku) za rok 2023. Do 

soutěže bylo zapojeno celkově 10 chlapců, z nich se za rok 2023 

stal nejlepším rybolovcem Dominik Kret.  

Vítězi gratulujeme a všem klukům přejeme spoustu 

krásných úlovků také v letošní sezóně. 

 

Libor Bik 

 

Rybáři 
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V březnu a dubnu se mladší žáci zúčastnili prvních 

plaveckých závodů letošní sezóny: Grand Prix Bruntálu a 

Meziokresního přeboru v Kopřivnici. Děti si výrazně vylepšily své 

osobní rekordy a přestože jsou stále nováčky, podařilo se jim 

získat i několik medailí a diplomů. Nyní nás čeká příprava na 

krajské a celorepublikové závody nejmladšího žactva.  

  

 

 

 

Slezský plavecký klub 
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Kvůli uzavření Laguny část dětí z plavecké přípravky začala 

od dubna trénovat v Ostravě /SŠ prof. Z. Matějčka/ - pro případné 

zájemce plaveme navíc v pondělky 17,30-18,30 hod. 

 

Ve dnech 6.-7.4.2024 se konalo v Grazu Multinations Junior 

Swimming Meet s účastí reprezentačních výběrů 14 států, kde 

Českou republiku reprezentoval i člen našeho klubu Jakub 

Krischke. Kuba si vyplaval tři zlaté medaile, nový osobní rekord na 

100 znak a potvrdil limity na červencové Mistrovství Evropy 

juniorů ve třech disciplínách. O týden později se ještě zúčastnil 

mezinárodních plaveckých závodu v holandském Eindhovenu, 

kde se probojoval do seniorského finále na 50 znak a obsadil 6. 

příčku, v juniorském finále pak vyplaval na 100 znak 1. místo a na 

50 kraul 3. místo. 

 Ve čtvrtek 14.3.2024 proběhlo v Bílovci slavnostní vyhlášení 

ankety Nejúspěšnější sportovec okresu Nový Jičín za rok 2023 . 

Absolutním vítězem se stal Jakub Jan Krischke, který si v loňském 

roce vyplaval finále na juniorském mistrovství světa i juniorském 

mistrovství Evropy, překonal dvakrát český juniorský rekord na 50 

m volný způsob a získal titul mistra ČR v juniorské i seniorské 

kategorii.  

 

Vlasta Krischke 
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Krmášová zábava 

 

Již tradičně o 

krmášovém víkendu proběhla 

hasičská krmášová zábava. 

Letos jsme zkusili přesunout 

místo konání ze 

studené garáže v hasičské 

zbrojnici do útulnějších prostor 

Obecního domu.   

 

O zábavu se postaral DJ 

Vojta „Křak „ Kiss s novými 

světelnými efekty, ostatní 

hasiči se postarali o pestrý 

výběr alko i nealko nápojů, pro 

návštěvníky jsme vyzkoušeli připravit i drobné občerstvení 

v podobě topinek s masovou směsí a grilovaných hermelínů.  

 

I přes menší návštěvnost se dokázali hosté dobře bavit a 

tímto bychom jim velice poděkovali, že podporují náš sbor 😊 

 

Organizátoři akce 

 

 

Dobrovolní hasiči 
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Obec Bítov, Místní rybáři Bítov a ostatní zájmové spolky si 

Vás dovolují pozvat dne 1.6.2024 na Posezení u vody a Den dětí. 

Organizátoři pro Vás budou mít připravené bohaté 

občerstvení vylovené z rybníka, zásobený bar, plné sudy zlatavého 

moku a samozřejmě pro děti něco dobrého. 

V rámci dětského dne bude připravena trasa „branného 

závodu“ v okolí rybníků, kde na stanovištích bude možnost zvolit 

dle sil obtížnost provedení úkolů.  Trasa je vhodná pro děti od 3 

do 15ti let.  Menší děti pouze v doprovodu rodičů.  

Po celý den bude k dispozici skákací hrad a malování na obličej. 

 Srdečně zvou pořadatelé 

Pozvánka 
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Více se nám již sem opravdu nevejde, takže ostatní zase příště. 

 

Příspěvky do dalšího čísla Obecního Zpravodaje zasílejte na email: 

zpravodaj@obecbitov.cz  nejpozději do neděle 23.6.2024. Děkujeme. 

 

Bítovský Zpravodaj - Periodický tisk územního samosprávního celku 

Bítov. Pod ev.č. MK ČR E 24564 jej vydává obec Bítov, Bítov 117,  

IČ: 64629929. Dvouměsíčník, neprodejný, vychází v nákladu 200 ks.  

Číslo 3/2024 vyšlo dne dne 2.5.2024. Distribuci do domácnosti zajišťuje 

obec Bítov. Tisk: COPY Ostrava s.r.o.  Příspěvky nejsou jazykově ani 

obsahově upravovány, pouze mohou být zkráceny. Za obsah odpovídají 

jednotliví přispívající.                               www.obecbitov.cz 

 

 
 

 

 

Co nás čeká a nemine? 

5.5.2024 – Mše svatá za bítovské hasiče 

1.6.2024 – Posezení u vody a Den dětí 

20.7.2024 – Den obce Bítov 

24.8.2024 – Rybí hody 

7.9.2024 – Noční hasičská soutěž 

14. – 15.9.2024 – Výstava ovoce a zeleniny 

 

Jubilanti: 
 

 

Hájek Rostislav, Řeháček Pavel, 

Marek Čestmír, Hajný Zdeněk, 

Hirsch Jiří, Kanclířová Alena, 

Mydlář Vladimír, Kiss Rostislav, 

Niklová Radka a Kupka Martin 
 

 

Přejeme hodně zdravíčka a 

štěstíčka.  

 Opustili nás: 

 

Ludmila Hekarová (†79) 

 

 

mailto:zpravodaj@obecbitov.cz
http://www.obecbitov.cz/

